ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ MƯỜNG NHÀ

 Số:      /QĐ-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

                Mường Nhà, ngày   tháng 9 năm 2025

                                                QUYẾT ĐỊNH

Thành lập Hội đồng trường mầm non Pu Lau,

xã Mường Nhà nhiệm kỳ 2025-2030.

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ MƯỜNG NHÀ

Căn cứ Luật tổ chức chính quyền địa phương ngày 16/6/2025;

 Căn cứ Thông tư số 52/2020/TT-BGDĐT ngày 31 tháng 12 năm 2020 của

Bộ GD&ĐT ban hành điều lệ trường Mầm non;

 Căn cứ Thông tư số 03/2025/TT-BGDĐT ngày 07 tháng 02 năm 2025 của

Bộ GD&ĐT hướng dẫn về Hội đồng quản lý trong đơn vị sự nghiệp công lập

thuộc lĩnh vực giáo dục và đào tạo;

Căn cứ Nghị định số 142/2025/NĐ-CP ngày 12 tháng 6 năm 2025, Quy

định về phân định thẩm quyền của chính quyền địa phương hai cấp trong lĩnh

vực quản lý nhà nước của Bộ Giáo dục và Đào tạo;

Căn cứ Điểm c, Khoản 2, Điều 6, Thông tư số 15/2025/TT-BGDĐT ngày

24 tháng 7 năm 2025 của Bộ giáo dục và Đào tạo về Thông tư hướng dẫn chức

năng, nhiệm vụ, quyền hạn của Sở Giáo dục và Đào tạo thuộc Ủy ban nhân dân

tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương và Phòng Văn hóa - Xã hội thuộc Ủy ban

nhân dân xã, phường, đặc khu thuộc tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương

trong lĩnh vực giáo dục và đào tạo.

Sau khi xem xét tờ trình số: 15/TTr-MNPL ngày 26 tháng 8 năm 2025 của

trường Mầm non Pu Lau, xã Mường Nhà nhiệm kỳ 2025-2030;

Xét đề nghị của Trưởng Phòng Văn hoá - Xã hội.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Hội đồng trường Mầm non Pu Lau xã Mường Nhà

nhiệm kỳ 2025-2030, gồm 07 ông, bà:

(Có danh sách kèm theo).

 Điều 2. Hội đồng Trường Mầm non Pu Lau thực hiện đúng chức năng,

nhiệm vụ và quyền hạn theo quy định tại Thông tư số 52/2020/TT-BGDĐT,

ngày 31/12/2020 của Bộ Giáo dục và Đào tạo về việc ban hành Điều lệ Trường

Mầm non.

 Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

 Chánh Văn phòng HĐND&UBND, Trưởng Phòng Văn hóa - Xã hội,

Trưởng Phòng Kinh tế, Hiệu trưởng Trường Mầm non Pu Lau, các cơ quan đơn

vị có liên quan và các ông, bà có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết

định này./.

Nơi nhận:
- TT Đảng ủy- TT HĐND xã (B/c);

- Lãnh đạo UBND xã;

- Như Điều 3;

- Lưu: VT, VHXH.

CHỦ TỊCH

Đặng Văn Tuấn

DANH SÁCH

Hội đồng trường mầm non Pu Lau nhiệm kỳ 2025 - 2030.
(Kèm theo Quyết định số     /QĐ-UBND, ngày     /9/2025 của UBND xã Mường Nhà)

Stt Họ và tên Chức vụ Thành phần

1 Nguyễn Thị Huyền Thương Bí thư chi bộ - Hiệu trưởng Chủ tịch hội đồng

2 Vì Thị Khánh Phó hiệu trưởng Phó CTHĐ

3 Lò Thị Thiện Phó hiệu trưởng Phó CTHĐ

4 Lương Thị Xuyến Tổ trưởng điểm trường trung

tâm

Thư ký hội đồng

5 Đào Thị Hà Giáo viên Thành viên

6 Lò Văn Siêng Trưởng phòng Văn hoá- Xã hội Thành viên

7 Vàng A Tỷ Ban đại diện Cha, mẹ học sinh Thành viên

		2025-09-16T17:24:15+0700

		2025-09-16T20:36:41+0700

		2025-09-16T20:36:43+0700

		2025-09-16T20:36:44+0700

		2025-09-16T20:37:46+0700

		2025-09-16T20:37:48+0700

		2025-09-16T20:38:38+0700

		2025-09-16T20:39:22+0700